
Página 15642Número 122 Sábado, 29 de mayo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

3784 Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden 
de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del 
tribunal y se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas 
y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 23 plazas del 
cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Educación Infantil de la 
Administración Pública Regional, para la estabilización de empleo 
temporal, convocadas por Orden de 28 de marzo de 2019 de la 
Consejería de Hacienda. (Código CFX28C18-8).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004 de la Consejería de Hacienda, por la que se 
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de 
la Región de Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 
8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido 
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión 
de dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: D. Francisco Martínez Alcaraz 

Suplente: D.ª M.ª Jesús Caballero Triana

Secretaría:

Titular: D. Pedro José Ruiz González

Suplente: D.ª Amalia Cruz García

Vocalía primera:

Titular: D.ª Mercedes Murcia Abellán

Suplente: D.ª Isabel Navarro Sánchez 

Vocalía segunda:

Titular: D.ª M. Soledad Sánchez Montalbán

Suplente: D.ª Diana de Paiz Pantoja

Vocalía tercera:

Titular: D.ª Isabel M. Núñez Moreno

Suplente: D.ª Concepción Pagán González

NPE: A-290521-3784



Página 15643Número 122 Sábado, 29 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes desde la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución 
de dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, 
el Tribunal deberá fijar el lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único, 
comunicándolo a la Dirección General de Función Pública para que proceda a 
dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Función 
Pública Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004 de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros 
del Tribunal de Selección, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en 
vigor.

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la tercera.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir, 23 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Educación 
Infantil de la Administración Pública Regional, para la estabilización de empleo 
temporal, convocadas por Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de 
Hacienda (BORM n.º 87, de 15 de abril de 2019), con indicación de los y las 
aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión 
de las causas de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General 
de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros Infante, 
(Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en la página web con la siguiente 
dirección: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 26 de mayo de 2021.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-290521-3784

http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5658/2021	Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 8 plazas del Cuerpo de Técnicos Especia
	5659/2021	Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera parte del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerp
	5660/2021	Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 10 plazas del Cuerpo de Técnicos Especi
	5661/2021	Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 16 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxili
	5666/2021	Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribuna
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	5762/2021	Orden conjunta de 27 de mayo de 2021, de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social y del Consejero de Salud, por la que se adoptan medidas sectoriales, de carácter temporal, aplicables a los centros y servicios de servic
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5623/2021	Extracto de la Orden de 13 de mayo de 2021, de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se convocan ayudas a empresas y entidades públicas y privadas de la Región de Murcia, destinadas a financiar prácticas laborales formativa
	Consejería de Educación y Cultura
	5370/2021	Resolución de 18 de mayo de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 12 de mayo de 2021 por la que se autoriza la apertur
	5654/2021	Resolución de 26 de mayo de 2021, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al ciclo inicial de Grado Medio de las enseñanzas de Técnico D
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5621/2021	Orden de 25 de mayo de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden de 30 de abril de 2014 de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se regula la pesca artesanal del pul
	Consejería de Salud
	5708/2021	Orden de 25 de mayo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se modifica la Orden de 5 de mayo de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas en relación con la puesta a disposición de las autoridades sanitarias de recurso
	5816/2021	Orden de 28 de mayo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas restrictivas sectoriales de carácter temporal en materia de transporte de personas, para la contención del COVID-19 en la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5393/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba la Instrucción n.º 1/2021, de medidas adicionales y complementarias para la implantación del Sistema Propio de Control de la Gestión (SPCG-SMS).
	4. Anuncios
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	5782/2021	Anuncio de información pública sobre apertura de expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Asociación para personas con síndrome de Down (ASSIDO).
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5775/2021	Anuncio de información pública sobre expediente de concesión de Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a título póstumo, a don Francisco Marín Núñez.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5771/2021	Anuncio de información pública sobre expediente de concesión del Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma a la Asociación Murciana de Empresa Familiar AMEFMUR.
	5772/2021	Anuncio de información pública sobre expediente de concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a la Facultad de Economía y Empresa de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Educación y Cultura
	5746/2021	Anuncio de 27 de mayo de 2021 de inicio de expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a José María Falgas Rigal.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	5791/2021	Anuncio de información pública sobre expediente para la concesión de la Medalla de Oro de la Región de Murcia a título póstumo a don José Molina Molina.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5357/2021	Despido/ceses en general 56/2021.
	5358/2021	Procedimiento ordinario 16/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5369/2021	Ejecución de títulos judiciales 25/2021.
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5359/2021	Despido/ceses en general 363/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5402/2021	Despido/ceses en general 128/2021.
	5404/2021	Despido/ceses en general 235/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5403/2021	Modificación sustancial de condiciones laborales 234/2021.
	5728/2021	Procedimiento ordinario 657/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5360/2021	Procedimiento ordinario 683/2020.
	5361/2021	Despido/ceses en general 203/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5400/2021	Seguridad Social 44/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5405/2021	Procedimiento ordinario 278/2021.
	5406/2021	Seguridad Social 739/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5401/2021	Procedimiento ordinario 808/2020.
	De lo Social número Dos de Alicante
	5185/2021	Procedimiento ordinario 125/2021.
	De lo Social número Seis de Alicante
	5188/2021	 Ejecución de títulos judiciales 91/2021.
	De lo Social número Nueve de Málaga
	5199/2021	Ejecución de títulos judiciales 166/2019.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	5592/2021	Convocatoria para el desarrollo de proyectos y actuaciones de acción social año 2021-JGL acuerdos 18-05-2021.
	Yecla
	5667/2021	Procedimiento selectivo para la provisión, mediante concurso específico de méritos, del puesto de trabajo de Jefe de los Servicios Técnicos Municipales, Escala de Administración General: Provisión del puesto por D. Sergio Santa Marco.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	5620/2021	Convocatoria para la realización de estancias externas de investigadores predoctorales en centros extranjeros.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-28T22:37:29+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



